
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: تکلیف درس 9 و 10 پایه دهم

ادب

1-دروغین بودن دم زدن از دوستی قلبی برخی از توجیه گران ظاهر نامناسب خود، آنگاه اثبات می شود که به مفادّ کدام
آیۀ مبارکه تمسک جوییم؟

« ِ ِ أَنْدَادًا یُحِبُّونَهُمْ کَحُبِّ االلهَّ «وَمِنَ النَّاسِ مَنْ یَتَّخِذُ مِنْ دُونِ االلهَّ

ُ وَیَغْفِرْ لَکُمْ ذُنُوبَکُمْ » َ فَاتَّبِعُونِی یُحْبِبْکُمُ االلهَّ « قُلْ إِنْ کُنْتُمْ تُحِبُّونَ االلهَّ

مُورِ» «وَاصْبِرْ عَلَى مَا أَصَابَکَ إِنَّ ذَلِکَ مِنْ عَزْمِ الأُْ

ِ أَکْبَرُ» لاَةَ تَنْهَى عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْکَرِ وَلَذِکْرُ االلهَّ «إِنَّ الصَّ

2-پاسخ گوي این شبهه که «اگر قلب انسان با خدا باشد کافی است و عمل به دستورات او ضرورتی ندارد.» کدام آیۀ
شریفه است و مبناي سخن امام خمینی (ره) در مورد وظیفۀ مسلمانان در مورد عشق به خداوند چیست؟

 «قُل ان کنتم تُحبّون االلهَ فاتّبعونی ...» - «ما اَحَب االلهَ مَنْ عَصاهُ» 

ِ أَندَادًا ...» - «ما اَحَب االلهَ مَنْ عَصاهُ»   «وَمِنَ النَّاسِ مَن یَتَّخِذُ مِن دُونِ االلهَّ

 «قُل ان کنتم تُحبّون االلهَ فاتّبعونی ...» - «لا إله إلاّ االلهّ» 

ِ أَندَادًا ...» - «لا إله إلاّ االلهّ»   «وَمِنَ النَّاسِ مَن یَتَّخِذُ مِن دُونِ االلهَّ

3-آب حیاتی که از بین برندة افسردگی، ترس و یأس است، چیست و کدام عبارت قرآنی مؤیدّ ویژگی هاي افراد مؤمن
است؟

عشق الهی -  «اشدّ خُبا الله»  عشق الهی -  «یحبّونهم کحب االله» 

دگرگونی باطنی -  «اشدّ خُبا الله»  دگرگونی باطنی -  «یحبّونهم کحب االله» 

4-شرط «خانۀ خدا شدن دل» چیست و در خصوص آن کدام اصطلاح اسلامی به کار می رود؟

محبت کسانی را که رنگ و نشانی از خدا دارند و خداوند دوستی آنان را به ما توصیه کرده، در دل جاي دهیم. - جهاد

محبت کسانی را که رنگ و نشانی از خدا دارند و خداوند دوستی آنان را به ما توصیه کرده، در دل جاي دهیم. - تبرّي

شیطان و امور شیطانی و هر چه را که ضدّ خداست از دل بیرون کنیم. - تولیّ

شیطان و امور شیطانی و هر چه را که ضدّ خداست از دل بیرون کنیم. - برائت

5-کدام آیه، مقایسۀ جبهۀ محبان حق و مخالفان حق است؟

 «من آمن باالله و الیوم الآخر و عمل صالحاً ...»  «و من النّاس من یتّخذ من دون االله اندادا ...» 

 «قل ان کنتم تحبّون االله فاتّبعونی ...»  «ام نجعل المتقین کالفجّار» 
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6-با تکیه بر کدام یک از آیات شریفۀ زیر، به کسانی که می گویند: «اگر قلب انسان با خدا باشد، کافی است»، پاسخ
صحیح خواهیم داد؟

 «و من النّاس من یتّخذ من دون االله انداداً»  «یحبّونهم کحبّ االله» 

 «ما احبّ االله مَن عصاه»  «قُل ان کنتم تحبّون االله فاتّبعونی» 

7-آیۀ شریفۀ «و اصبر علی ما اصابک ...» بیانگر کدام راه قدم گذاشتن در مسیر قرب الهی است و آیۀ «و من النّاس مَن
یتّخذ مِن دون االله اندادا ...» بیانگر تقابل چه کسانی است؟

محاسبه و ارزیابی اعمال خود - دوستداران خدا و بیزاران از دوستان خدا

محاسبه و ارزیابی اعمال خود - گروهی که همتایانی را به جاي خدا می گیرند و گروهی که به خداوند ایمان کامل دارند.

تصمیم و عزم براي حرکت - دوستداران خدا و بیزاران از دوستان خدا

تصمیم و عزم براي حرکت - گروهی که همتایانی را به جاي خدا می گیرند و گروهی که به خداوند ایمان کامل دارند.

8-کدام فایدة نماز بالاتر است و میزان تأثیر نماز وابسته به چیست؟

«تنهی عن الفحشاء و المنکر» - کسب درآمد از راه غیرمشروع «و لذکر االله اکبر» - تداوم و میزان دقت و توجه ما

«و لذکر االله اکبر» - کسب درآمد از راه غیرمشروع «لعلکّم تتقّون» - تداوم و میزان دقت و توجه ما

9-دینداري با چه چیزي آغاز می گردد و چه چیز را به دنبال دارد و رفع رنج و محرومیت مردم ستم دیدة فلسطین و
یمن با کدامین مورد انجام می شود؟

برائت و بیزاري از دشمنان خدا - دوستی با خدا - دومین برائت و بیزاري از دشمنان خدا - دوستی با خدا - نخستین

دوستی با خدا - برائت و بیزاري از دشمنان خدا - دومین دوستی با خدا - برائت و بیزاري از دشمنان خدا - نخستین

10-پایه و اساس بناي اسلام چیست و دین داري بر چند پایه استوار است و بین میزان دوستی با خدا و میزان نفرت از
باطل چه رابطه اي وجود دارد؟

 لااله الاّ االلهّ – سه – عکس  االلهّ اکبر – دو – مستقیم

  لا اله الاّ االلهّ – دو – مستقیم  االلهّ اکبر – سه – عکس

11-مطابق اندیشۀ اسلامی، عدم توجه به آنچه در مقابل خدا قرار دارد، پیامد کدام یک از دستور هاي الهی در نماز است؟

کوشا بودن در انجام به موقع و سر وقت نماز صادقانه گفتن عبارت  «اهدنا الصّراط المستقیم» 

با توجه گفتن عبارت  «غیر المغضوب علیهم و لا الضّالیّن»  توجه به بزرگی خداوند بر همه چیز هنگام گفتن تکبیر

12-در چه صورت، یک نمازگزار حقیقی نه تنها از گناهان که حتی از برخی مکروهات هم به تدریج فاصله می گیرد؟

در هنگام تکبیر به بزرگی خداوند بر همه چیز توجه داشته و به آنچه در مقابل خداوند قرار دارد، توجه نکند.

در هنگام رکوع و سجود، عظمت خدا را در نظر داشته باشد و به راه هاي انحرافی دل نبندد.

شرط غصبی نبودن لباس و مکان نمازگزار را رعایت کرده و به کسب درآمد از راه حرام متمایل نشود.

نماز را سخیف نشمرده و نسبت به آنچه می گوید و انجام می دهد، درك صحیح داشته باشد.
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13-وظیفۀ کسی که به چیز حرامی روزة خود را باطل کند، چیست؟

روزة او صحیح است. کفّارة جمع بر او واجب می شود.

باید هم روزه اش را قضا کند و هم یک مُد طعام به فقیر بدهد.  باید فقط قضاي روزه را به جا آورد.

14-کدام یک از افعال نماز، به ترتیب موجب می شوند که انسان به راه هاي انحرافی دل نبندد و در زمرة کسانی که خدا
بر آن ها خشم گرفته یا راه را گم کرده اند، قرار نگیرد؟

صادقانه گفتن  «اِهدِنا الصّراط المُستَقیم»  - با توجه گفتن  «غیر المغضوب علیهم و لا الضّالیّن» 

صادقانه گفتن  «اِهدِنا الصّراط المُستَقیم»  - مداوم گفتن  «اِهدِنا الصّراط المُستَقیم» 

مداوم گفتن  «غیر المغضوب علیهم»  - با توجه گفتن  «غیر المغضوب علیهم و لا الضّالیّن» 

مداوم گفتن  «غیر المغضوب علیهم»  - مداوم گفتن  «اِهدِنا الصّراط المُستَقیم» 

15-با استناد بر احکام فقهی، کدام عبارت نادرست است؟ «اگر شخص روزه دار ..................»

چیزي را که لاي دندان مانده عمداً بخورد، روزه اش باطل می شود.

عمداً تمام سر را در آب فرو برد، اگرچه باقی بدن او از آب بیرون باشد، روزه اش باطل نیست.

سهواً چیزي بخورد یا بیاشامد، روزه اش باطل نیست.

عمداً غبار غلیظ و دود سیگار و تنباکو و مانند آن ها را به حلق برساند، روزه اش باطل می شود.

16-چه تعداد از موارد زیر جزء نجاسات به حساب می آید؟
الف) خوك مرده

ب) ادرار و مدفوع حیوانات حرام گوشت فاقد خون جهنده
ج) مادة جامد مستی آور

د) مردار انسان
هـ) مردار حیوانات حرام گوشت فاقد خون جهنده
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17-تکلیف نماز و روزة مسافري که در ماه مبارك رمضان از صبح در سفر است و قبل از ظهر به محل اقامت خود که
می خواهد ده روز در آن جا بماند، برسد چیست؟

باید نمازش را کامل بخواند و روزه خود را بگیرد.

نمی تواند روزه بگیرد، ولی نمازهایش را باید کامل بخواند.

نماز ظهر و عصر را کامل می خواند و نمی تواند روزه بگیرد.

اگر محل اقامت وطن اوست، نماز را باید کامل بخواند و از فرداي آن روز، روزه بگیرد.
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18-اگر کسی که روزه گرفته پیش از ظهر و بعد از ظهر بخواهد به بیش از چهار فرسخ برود، به ترتیب وظیفه اش
چیست؟

باید روزه ي خود را باطل کند- باید روزة آن روز را بگیرد.

باید نماز را شکسته بخواند و روزه نگیرد- باید نماز را تمام بخواند و روزه نگیرد.

نماز شکسته می شود و روزه را بگیرد- نباید روزة خود را ادامه دهد.

باید روزة خود را باطل کند- می تواند روزه نگیرد.

19-بر کدام شخص کفارة جمع واجب است؟

فرزندي که در هنگام روزه، با خشم به والدین خود نگاه کند. کسی که به عمد در هنگام روزه شراب بخورد.

کسی که تا اذان صبح بر جنابت باقی بماند تا روزه نگیرد. کسی که عمداً روزة واجب خود را نگیرد.

20-اگر روزه دار عمداً تمام بدن خود را در آب فرو ببرد، ولی قسمتی یا مقداري از سر بیرون از آب باشد، روزه اش چه
حکمی دارد و وظیفۀ او چیست؟ (با تغییر)

باطل می شود - قضاي آن را به جا آورد و کفاره هم بدهد. باطل نمی شود - نیازي به قضاي روزه نیست.

باطل نمی شود - کافی است یک مدّ طعام به فقیر بدهد. باطل می شود - فقط قضاي آن را به جا آورد.
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